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Toelichting Verordening Winkeltijden Vlissingen 2019 
 

Artikelsgewijze toelichting 
 
Artikel 2, lid 1 
We verruimen de openingstijden op zon- en feestdagen van 10.00 – 18.00 uur naar 10.00 – 20.00 uur. 
Daarmee spelen we in op de behoeften van ondernemers en consumenten op met name de zondag 
als reguliere ‘winkeldag’ te beschouwen. Ook om de toeristen in onze gemeente beter te bedienen is 
de verruiming van openstelling op zondag een gastvrije ontwikkeling.  
De enige feestdag waarop verruiming niet geldt, is dus 4 mei (wettelijk is openstelling mogelijk tot 
19.00 uur). 
 
Artikel 2, lid 2 en 3  
Voor de feestdagen Goede Vrijdag (is altijd op koopavond in Vlissingen) en 24 december is 
openstelling in de avond na 19.00 uur mogelijk voor ondernemers. 
 
Artikel 3, lid 1 t/m 4 
Er is een mogelijkheid om ontheffing aan te vragen van de sluitingstijden na 22.00 uur en voor 06.00 
uur. Dit betreft alleen werkdagen (maandag tot en met zaterdag). 
Na 22.00 uur op de zaterdag (en dus ook in de opvolgende zondagnacht) is er geen mogelijkheid voor 
nachtelijke openstelling. We onderbouwen dit, omdat er dan voldoende horeca en andere 
eetgelegenheden open zijn. De extra drukte die nachtelijke verkoop vanuit een winkel met zich brengt 
kan verstoring van de openbare orde veroorzaken.  
 
Aan het geven van een ontheffing kan het College van Burgemeester en Wethouders beperkingen 
verbinden (tijden, branchering, bv geen verkoop alcohol). Er is vanuit de vorige Verordening al één 
ontheffing verleend aan Bakkerij Tullenaar (onder voorwaarden dat het slechts voor 2 nachten in de 
week, van donderdag op vrijdag en vrijdag op zaterdag is). 
We beperken het aantal ontheffingen tot 3 voor de gehele gemeente. In het kader van de Diensten-
richtlijn is het dan verplicht om een bepaalde tijdsduur aan ontheffingen te geven. We geven de 
ontheffingen een tijdsduur van 2 jaar. Daarna zal opnieuw worden bekeken of de huidige ontheffing 
kan worden verlengd of dat er andere ontheffingen moeten worden behandeld. 
De reeds verleende ontheffing kan worden omgezet in een ontheffing voor 2 jaar. 
 
Artikel 4 tot en met 8 
N.v.t. 
 
 


